
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 983

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I SCUOLA E SERVIZI SOCIALI

N. 143 DEL 19-10-2018

Oggetto: FONDO REGIONALE 2015 PER IL SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE
ART. 11 COMMA 3 LEGGE 9 DICEMBRE 1998, N. 431 E SUCCESSIVE
MODIFICHE ED INTEGRAZIONI. CONTRIBUTI  RELATIVI A
CANONI DI LOCAZIONE REGOLARMENTE REGISTRATI
NELL'ANNO 2014: LIQUIDAZIONE.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:

il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

l'art. 34 dello Statuto Comunale;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 30.06.2018 di approvazione del DUP
2018/2020;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 30.06.2018 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

RICORDATO CHE:

i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria sono stati colpiti il 24
agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e
da successive scosse di forte intensità che hanno determinato una grave situazione di
pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;

tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi
feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad edifici
pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

con la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 è stato dichiarato, fino al
centottantesimo giorno dalla data dello stesso provvedimento, lo stato di emergenza in
conseguenza dell'eccezionale evento sismico che ha colpito i territori delle Regioni
Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria in data 24 agosto 2016 ;

che a tutt'oggi permane tale situazione;



VISTI:

il Codice in materia di protezione dei dati personali (D.Lgs. 30.06.2003 n. 196);

il D.Lgs.14.03.2013 n. 33;

le linee guida in materia di trattamento dei dati personali pubblicate sulla G.U.
134/12.06.2014;

RICHIAMATI :

la Legge 9.12.1998, n.431 art. 11;-

il Decreto del Ministero Infrastrutture 7.06.1999 e successive modificazioni ed-
integrazioni;

l’art. 14 della Legge Regionale 6 agosto1999,n.12;-

l’art. 26 del Regolamento regionale 20 settembre 2000, n.2 che consente a tutti i-
Comuni della Regione Lazio di individuare con appositi bandi pubblici i conduttori
aventi i requisiti minimi necessari per beneficiare dei contributi integrativi per il
pagamento dei canoni di locazione;

il decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 14 settembre 2005,prot.-
n1998/C2;

il Regolamento regionale n. 22/2008 che  ha esteso a tutti i Comuni la possibilità di-
accesso al fondo regionale per il sostegno alla locazione (L.R. 12/1999 art. 14) a tutti i
Comuni del Lazio;

la deliberazione della Giunta Regionale del  Lazio n. 533 del 05.08. 2014 con la quale-
è  stato regolamentato l’iter procedurale per  l’accesso al fondo regionale per il
sostegno alla locazione;

VISTO   che con determinazione  n. 104  del 23.09.2015   il  Comune di Amatrice ha
provveduto all’approvazione  dell’avviso pubblico per la concessione di contributi integrativi
per il pagamento dei canoni di locazione  annualità 2015 (canoni di locazione e redditi
2014);

DATO ATTO che con determinazione n. 30 del 14.03.2016 è stata approvata la  graduatoria
definitiva delle domande per il sostegno alla locazione annualità 2015 (canoni di locazione e
redditi   2014) come di seguito riportata:

Prot/Richiedente Canone annuo ISEE Incidenza % Misura

10625/2015

nominativo
omesso dalla
pubblicazione ai

3000 4849,8 62 1302,57

Determinazione SETTORE I SCUOLA E SERVIZI SOCIALI n.143 del 19-10-2018 AMATRICE

Pag. 2



sensi del D.Lgs.
196/2003

Reg. 16/2016

10708/2015

nominativo
omesso dalla
pubblicazione ai
sensi del D.Lgs.
196/2003

Reg. 14/2016

3000 2616,69 115 2084,16

11268/2015

nominativo
omesso dalla
pubblicazione ai
sensi del D.Lgs.
196/2003

Reg. 17/2016

4800 6310,1 76 2591,47

VISTO il provvedimento regionale G13395 del 14.11.2016 con la quale la Direzione
Regionale Infrastrutture e Politiche abitative ha approvato la ripartizione del Fondo per il
sostegno alla locazione annualità 2015 in favore dei comuni che hanno posto in essere e
concluso le procedure destinando a questo Ente l'importo di € 1.116,76, successivamente
rideterminato con atto G14093 del 28.11.2016 in € 1.116,95;

DATO ATTO che alla data del sisma del 24 agosto non si era proceduto alla liquidazione in
favore degli aventi diritto indicati nel prospetto;

RITENUTO di procedere alla rideterminazione della misura del contributo dovuto sulla base
della somma assegnata al Comune di Amatrice come segue:

Prot/Richiedente Canone annuo Misura Misura percentuale
contributo
assegnato

Contributo

10625/2015

Reg. 16/2016

3000 1302,57 18,68% 243,32  arrotondato a

243,40

10708/2015

Reg. 14/2016

3000 2084,16 18,68% 389,32

arrotondato a

389,40

11268/2015

Reg. 17/2016

4800 2591,47 18,68% 484,09 arrotondato a

484,15

Determinazione SETTORE I SCUOLA E SERVIZI SOCIALI n.143 del 19-10-2018 AMATRICE

Pag. 3



TOTALE 1116,95

RITENUTO di provvedere alla liquidazione;

DETERMINA

LA NARRATIVA che precede fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI  DARE ATTO che la misura del contributo in favore degli aventi diritto individuati nel
prospetto che segue viene così rideterminata:

Prot/Richiedente Canone annuo Misura Misura percentuale
contributo
assegnato

Contributo

10625/2015

Reg. 16/2016

3000 1302,57 18,68% 243,40

10708/2015

Reg. 14/2016

3000 2084,16 18,68% 389,40

11268/2015

Reg. 17/2016

4800 2591,47 18,68% 484,15

TOTALE 1116,95

DI IMPEGNARE la somma di € 1116,95 sul Capitolo 1434/06 del bilancio 2018/2020;

DI  PROCEDERE al pagamento degli importi dovuti in favore degli interessati previa
comunicazione al Settore Contabile Finanziario da parte di questo Ufficio dei dati necessari
per l'emissione dei relativi mandati di pagamento.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO  ANTONIO PREITE

Determinazione SETTORE I SCUOLA E SERVIZI SOCIALI n.143 del 19-10-2018 AMATRICE

Pag. 4



VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 19-10-2018

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 17-12-2018
REG. 2124

Copia conforme all’originale.
Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 ANTONIO PREITE

Determinazione SETTORE I SCUOLA E SERVIZI SOCIALI n.143 del 19-10-2018 AMATRICE

Pag. 5


